[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 1269 / 2018

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a organização de "mutirão" para a realização de cirurgias de vesícula.

JUSTIFICATIVA

A fila de espera para a cirurgia de vesícula está muito grande em nosso município. Há pessoas passando dor todos os dias e não conseguem vaga para a realização da cirurgia, ou ficam anos na fila aguardando. Trata-se de procedimento relativamente simples, com relação ao qual poderia ser estudada uma possibilidade para agilizar o andamento dessa lista de espera, beneficiando diversas pessoas que estão necessitando muito do procedimento.

Sala das Sessões, 16 de outubro de 2018.

	Dito Barbosa

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das Reuniões

16 de outubro de 2018
)